
Katechetický věstník č. 5/2000-01 © Biskupství brněnské 

 

KŘEST PÁNA JEŽÍŠE 
 
Ježíšův křest je významnou událostí, která se odehrála před zahájením 
jeho veřejného působení. Když později Ježíš po svém zmrtvýchvstání 
poslal apoštoly do světa, přikázal jim, aby křtili všechny národy. Křest je 
proto velmi důležitou svátostí. Vždyť přece odpouští hříchy, začleňuje do 
církve, vtiskuje nezrušitelné znamení a každý člověk se při něm stává 
Božím… (dokončení v tajence). 

Písmeno za správnou odpovědí dosaď vždy do tajenky. 

1. Jan Křtitel křtil v řece 

a)  Nil  (T) 

b) Eufrat  (S) 

c) Jordán  (D) 

  

   

2. Jan Křtitel na poušti volal 

a) Jezte, pijte a radujte se!  (V) 

b) Obraťte se a čiňte pokání!  ( Í) 

c) O nic se nestarejte!  (P) 

 
5. Při Ježíšově křtu lidé uviděli 

a) holubici  (T) 

b) černé mračno  (M) 

c) slunce  (E) 

   

3. Před křtem byl Ježíš 

a) v Nazaretě (T) 

b) na hoře  (O) 

c) na poušti (L) 

 
6. Při Ježíšově křtu se ozval 

a)  silný hrom  (M) 

b) hlas z nebe  (E) 

c) hukot větru  (C) 

    

4. Po křtu Ježíš odešel 

a) do Jeruzaléma  (R) 

b) do Kafarnaa  (K) 

c) na poušť  (Ě) 

 
7. Křtil později i sám Ježíš? 

a) pravděpodobně křtili spíše 
 jeho učedníci  (M) 

b) určitě ne  ( Í ) 

c) nevíme, Písmo o tom nemluví  ( !  ) 

TAJENKA: 

       

 
 


